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Ny undersökning: Jägare gör mer för naturen än 
naturvårdsorganisationerna. 

Av en engelsk undersökning som publicerat i dagarna framgår det att den kommersiella 
jakten står för en stor del av näringsverksamheten på landsbygden. Jägarna lägger  
också mer tid och pengar på praktisk viltvård än någon annan naturvårdsorganisation. 
Mönstret är detsamma i Sverige, uppger företrädare för  landets yrkesjägare. 
Det är de fyra största jakt­ och naturvårdsorganisationerna i England som tillsammans 
undersökt både ekonomisk och ekologisk nytta av jaktlig verksamhet. Man har bl.a. funnit att 

•  den engelska jakten bidrar med lika mycket pengar till stadskassan som landets största 
varuhuskedja, Tesco (c:a 1.6 miljarder pund/ 16 miljarder kronor), 

•  jakten står för 70 000 heltidsarbeten på landsbygden och i staden, 
•  landets jägare sköter på privat mark viltvården på mer än 2 miljoner hektar mark. 

Detta är betydligt mer än vad andra naturvårdande organisationer i landet klarar av, 
samt att 

•  flera hotade arter av t.ex. småfåglar klarar sig tack vare jägarnas biotopvårdande 
insatser. 

­ Detta är mycket glädjande uppgifter, säger företrädare för Sveriges Yrkesjägareförening. 
Utan jägarna och det omfattande viltvårdsarbete som utförs mår naturen sämre och det är bra 
att forskningen nu visar detta så tydligt. 

En motsvarande undersökning av svenska förhållanden planeras under vintern. 
Undersökningen förväntas bekräfta att jakten tillför stora värden till samhället. 

För ytterligare information 
Viltmästare Poul­Erik Jensen, presstalesman i SYF 
Tel. 070­3833072 

www.yrkesjagarna.se 

Fakta 
Det är The British Association for Shooting & Conservation, Countryside Alliance, The Country and Land 
Organisation och The Game Conservancy Trust som finansierat den redovisade undersökningen, 
genomförd av ett av Englands största undersökningsföretag (PACEC). Över 2000 telefonintervjuer har 
genomförts i undersökningen. Liknande resultat från ekologisk forskning pekar på att den viltvård som 
bedrivs på gods med jaktlig verksamhet är en tydlig garant för överlevnaden av flera av Europas hotade 
fågelarter. Undersökningen återfinns i sammandrag på bl.a. www.shootingtimes.co.uk

http://www.yrkesjagarna.se/

